
 

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«БУЙНАКСКИЙ РАЙОН» 

368220, РД, г.Буйнакск, ул.Ленина 61, тел.2-92-21, e-mail: rajsobranie@bk.ru 

 

«26» декабря 2018 г.                                                                                                           № 62 

РЕШЕНИЕ 

 
11 – й сессии Собрания депутатов МР «Буйнакский район»  

 
«О внесении изменений в решение Собрания депутатов  муниципального 

района «Буйнакский район» от 25 декабря 2017г.  № 33                                        
«О бюджете муниципального района «Буйнакский район» на 2018 год                                           

и плановый период 2019 и 2020 годов». 
 

              В соответствии с п. 2 части 1 статьи 24 Устава  муниципального 
образования «Буйнакский район», Положением о бюджетном процессе в 

муниципальном районе «Буйнакский район» Собрание депутатов 
муниципального района «Буйнакский район» 

 
РЕШАЕТ: 

 

Статья 1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального района 

«Буйнакский район» от 25 декабря 2017 года № 33 «О бюджете муниципального 

района «Буйнакский район» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» 

следующие изменения: 

1) в статье 1: 

в пункте 1 слова «в сумме 1072364,8 тыс. рублей» заменить словами                           

«в сумме 1139192,3 тыс. рублей», слова «в сумме 940188,2 тыс. рублей» заменить 

словами «в сумме 1007015,7 тыс. рублей»;  

в пункте 4 слова «в сумме 1072364,8 тыс. рублей» заменить словами                            

«в сумме   1174445,4 тыс. рублей»;  

2) приложение 2 изложить в следующей редакции: 

                                                      
 

 
 



                                                                                                                                         (тыс. рублей) 
Код 

бюджетной 
классификации  

 

Наименование доходов 

 

Сумма 

1 2 3 

10000000000000000 Налоговые и неналоговые доходы 132176,6 

10100000000000000 Налог на прибыль, доходы 89290,0 

10102010010000100 Налог на доходы физических лиц, источником которых 
является налоговый агент 

88880,0 

10102020010000100 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физ. лицами в качестве инд. 
предпринимателей 

260,0 

10102030010000100 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физ. 

лицами в соответствии со ст.228 НК РФ 

150,0 

10300000000000000 Доходы от уплаты акцизов 22551,6 

10302230010000100 Доходы от уплаты акцизов на дизтопливо 8578,6 

10302240010000100 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 112,1 

10302250010000100 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин 16387,1 

10302260010000100 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин  -2526,2 

10500000000000000 Налоги на совокупный доход 10818,0 

10501011010000100 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы 

2600,0 

10501021010000100 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов 

5920,0 

10502010020000100 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности 

2200,0 

10503010010000100 Единый сельскохозяйственный налог 98,0 

10800000000000000 Госпошлина 2500,0 

10803010010000100 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 

судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за 
исключением Верховного суда РФ) 

2500,0 

11100000000000000 Доходы от использования имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности 

1450,0 

11105025050000100 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства 

от продажи права на заключение договоров аренды за земли 
находящиеся в собственности муницип. районов 

1250,0 

11105035050000100 Доходы от сдачи в аренду имущества находящееся в 

оперативном управлении органов управления муниципальных 
районов и созданных им учреждений 

200,0 

11200000000000000 Платежи при пользовании природными ресурсами 40,0 

11201040010000100 Плата за размещение отходов производства и потребления 40,0 

11300000000000000 Доходы от оказания платных услуг(работ) и компенсации 

затрат государства 

3697,0 

11301995050000100 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов муниципальных районов  

3697,0 

11400000000000000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов  200,0 

11406020530500400 Доходы от реализации иного имущества находящиеся в 

собственности муниципальных районов 

150,0 

11406025050000400 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности муниципальных районов 

50,0 

11600000000000000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 1480,0 



11603010010000100 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства о налогах и сборах, предусмотренных 
статьями НК РФ 

150,0 

11603030010000100 Денежные взыскания(штрафы) за административные 

правонарушения в области налогов и сборов, 
предусмотренными Кодексом РФ об административных 
правонарушениях 

100,0 

11606000010000100 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства о применении контрольно-кассовой техники 
при осуществлении наличных денежных расчетов и расчетов 

с использованием платежных карт 

70,0 

11621050050000100 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые 
с лиц, виновных в совершении преступлений, и возмещение 
ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты муниципальных 

районов 

500,0 

11625000010000100 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного 
законодательства 

50,0 

11628000010000100 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства в области обеспечения санитарно-
эпидемиологического благополучия человека и 

законодательства в сфере защиты прав потребителей  

50,0 

11630030010000100 Прочие денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в 
области дорожного движения 

20,0 

11643000010000100 Денежные взыскания за нарушение законодательства РФ об 
административных правонарушениях, предусмотренными 

Кодексом РФ об административных правонарушениях 

40,0 

11690050050000100 Прочие поступления от денежных взысканий и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных 

районов 

500,0 

11700000000000000 Прочие неналоговые доходы 150,0 

11705050050000100 Прочие неналоговые доходы 150,0 

2 00 00000 00 0000 000 Всего межбюджетные трансферты 1007015,734 

2 02 15001 00 0000 151 Фонд финансовой поддержки муниципального района 167288,0 

2 02 20000 05 0000 151 Субсидии в т.ч.: 69039,7 

2 02 25467 05 0000 151 на реализацию федеральных целевых программ на поддержку 

учреждений культуры 

4250,0 

2 02 25519 05 0000 151 на поддержку учреждений культуры 250,0 

2 02 29999 05 0000 151 на расходы по доступной среде дополнит. образования 300,0 

2 02 29999 05 0000 151 - на обеспечение разового питания учащихся 1-4 кл. 13173,0 

202 29999 05 0000 151 на строительство спорткомплекса сел. Нижнее Казанище 16000,0 

2 02 29999 05 0000 151 на софинансирование расходных обязательств возникающих 
при выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного значения 

14893,0 

2 02 29999 05 0000 151 на доведение до МРОТ поселениям 142,1 

2 02 29999 05 0000 151 на доведение до МРОТ район 4675,4 

2 02 29999 05 0000 151 на расходы по формированию современной городской среды 15194,7 

2 02 29999 05 0000 151 на повышение квалификации 161,5 

2 02 3000005 0000 151 Фонд компенсации в т.ч.: 770688,034 

2 02 3002405 0000 151 - Госстандарт образования школы 601273,0 

2 02 3002405 0000 151 - Госстандарт образования сады 93930,9 

2 02 3002705 0000 151 - пособия на детей - сирот 5603,521 



2 02 3002405 0000 151 - расходы для выполнения государственных полномочий РД 

по хранению, комплектованию, учету архивного фонда 

235,0 

2 02 3593005 0000 151 - ЗАГСы 1735,767 

2 02 3002405 0000 151 - на организацию расходов по опеке и попечительству 700,0 

2 02 3002405 0000 151 - на расходы для выполнения полномочий по организации 
деятельности административной комиссии 

361,0 

2 02 3002405 0000 151 - на расходы для выполнения полномочий по организации 

деятельности несовершеннолетних 

361,0 

2 02 3002405 0000 151 - субвенция бюджетам муниципальных районов по наделе-
нию органов местного самоуправления гос. полномочиями по 

расчету и предоставлению дотации поселениям 

57652,0 

2 02 3000705 0000 151 на составление (изменение) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации 

36,8 

2 02 35118 05 0000 151 - расходы по первичному воинскому учету 2818,0 

2 02 3002005 0000 151 - на выплату единовременных пособий при всех формах 
устройства детей, лишенных родительского попечения 

150,831 

2 02 3002905 0000 151 - на компенсацию части родительской платы за содержание 
ребенка в муниципальных образовательных учреждениях 

3023,4 

2 02 3508205 0000 151 -на предоставление жилых помещений детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из  их 
числа по договорам найма специализир. жилых помещений 

2806,815 

8 90 0000000 0000 000 Всего доходов 1139192,334 
 

           3) приложение 6 изложить в следующей редакции: 
 

Единица измерения: в тыс.руб. 

Наименование расходов Ведомство 
Раздел 

подраздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхода 
поправка 2018 год 

ВСЕГО РАСХОДОВ: 102080,637 1174445,415 

    Администрация 

муниципального района 

"Буйнакский район" 

001       50624,937 300580,715 

      

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕНН

ЫЕ ВОПРОСЫ 

001 0100     

-3743,500 47033,600 
Функционирование высшего 

должностного лица органов 

местного самоуправления 

001 0102     54,500 1486,500 

Глава муниципального 

образования 

001 0102 88   54,500 1486,500 

Глава муниципального 

образования 

001 0102 882   54,500 1486,500 

Расходы на выплаты по 

оплате труда главы 

муниципального образования 

001 0102 8820020000 100 54,500 1486,500 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципаль-ных образований 

001 0103     758,400 3696,100 

Райсобрание 001 0103 912   758,400 3696,100 



Райсобрание 001 0103 9120020000 100 933,900 3671,600 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0103 9120020000 200 -175,500 24,500 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

001 0104     -273,400 34175,400 

 Расходы органов местного 

самоуправления 

001 0104 99   -273,400 34175,400 

 Расходы органов местного 

самоуправления 

001 0104 998   -273,400 34175,400 

 Расходы органов местного 

самоуправления 

001 0104 9980020000   -366,500 33360,300 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

001 0104 9980020000 100 2427,300 24538,500 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0104 9980020000 200 -3824,300 6121,300 

Капитальные вложения в 

объекты муниципальной 

собственности 

001 0104 9980020000 400 425,500 425,500 

 Иные бюджетные 

ассигнования 

001 0104 9980020000 800 605,000 2275,000 

Обеспечение деятельности 

комиссий по делам 

несовершеннолетних и 

защите их прав 

001 0104 9980077720   78,300 439,300 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

001 0104 9980077720 100 94,100 424,300 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0104 9980077720 200 -15,800 15,000 

Реализация отдельных 

государственных полномочий 

по вопросам 

административного 

законодательства 

001 0104 9980077710   14,800 375,800 



Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

001 0104 9980077710 100 17,100 344,800 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0104 9980077710 200 -2,300 31,000 

Судебная система 001 0105       36,800 

 Обеспечение полномочий по 

составлению (изменению и 

дополнению) списков 

кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в 

РФ 

001 0105 99     36,800 

 Обеспечение полномочий по  

составлению (изменению и 

дополнению) списков 

кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в 

РФ 

001 0105 998     36,800 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0105 9980051200 200   36,800 

Резервный фонд 001 0111     -3500,000 0,000 

Резервный фонд 001 0111 99   -3500,000 0,000 

Резервный фонд 001 0111 999   -3500,000 0,000 

Резервный фонд 001 0111 9990020670 870 -3500,000 0,000 

 Другие общегосударственные 

вопросы 

001 0113     -783,000 7638,800 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений. 

001 0113 1921110590   -783,000 7403,800 

 Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

государственными (му-

ниципальными) органами, 

казенными учрежде-ниями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

001 0113 1921110590 100 417,000 3062,800 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0113 1921110590 200 -1200,000 4341,000 

Обеспечение деятельности 

подведомственных 

учреждений (комплектация и 

учет архивного фонда) 

001 0113 9980077730     235,000 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

001 0113 9980077730 200   235,000 



(муниципальных) нужд 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 

001 0200     695,000 2818,000 

Мобилизация и вневойсковая 

подготовка 

001 0203 99   695,000 2818,000 

Мобилизация и вневойсковая 

подготовка 

001 0203 998   695,000 2818,000 

Мобилизация и вневойсковая 

подготовка 

001 0203 9980051180   695,000 2818,000 

Межбюджетные трансферты 001 0203 9980051180 500 695,000 2818,000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

001 03000     -185,900 6987,000 

Государственная регистрация 

актов гражданского состояния 

001 0304     79,900 1735,800 

Государственная регистрация 

актов гражданского состояния 

001 0304 99   79,900 1735,800 

Государственная регистрация 

актов гражданского состояния 

001 0304 9980059300   79,900 1735,800 

 Расходы на выплаты по 

оплате труда  

001 0304 9980059300 100 -48,600 1146,200 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0304 9980059300 200 128,500 589,600 

Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

гражданская оборона 

001 0309     -265,800 3001,200 

Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

гражданская оборона 

001 0309 0740120000   -265,800 2401,200 

 Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

государственными (му-

ниципальными) органами, 

казенными учрежде-ниями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

001 0309 0740120000 100 334,200 1920,200 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0309 0740120000 200 -600,000 481,000 

Муниципальная программа по 

ГО и ЧС 

001 0309 7900000000   0,000 600,000 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0309 7900000000 200   600,000 

Обеспечение пожарной 

безопасности 

001 0310     0,000 600,000 

Обеспечение пожарной 

безопасности 

001 0310 7900000000   0,000 600,000 



Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0310 7900000000 200   600,000 

 Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

001 0314     0,000 1650,000 

 Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

001 0314 7900000000   0,000 1650,000 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0314 7900000000 200   1650,000 

      НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

001 0400     10479,800 37087,400 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 

001 0405     173,300 4229,300 

Учреждения, 

обеспечивающие 

предоставление услуг в сфере 

сельского хозяйства 

001 0405 9880021000   35,100 1772,100 

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автоном-ным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям  

001 0405 9880021000 600 35,100 1772,100 

 Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

государственными (му-

ниципальными) органами, 

казенными учрежде-ниями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

001 0405 9980020000   138,200 2457,200 

Расходы на выплаты по 

оплате труда  

001 0405 9980020000 100 173,300 2337,300 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0405 9980020000 200 -35,100 119,900 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

001 0409     10306,500 32858,100 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

001 0409 1520000590   10306,500 32858,100 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0409 1520000590 200 -18046,400 4505,200 

                Иные бюджетные 

ассигнования 

001 0409 1520000590 500 28352,900 28352,900 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

001 0500     30,300 140,100 

Коммунальное хозяйство 001 0502 99   30,300 140,100 

Коммунальное хозяйство 001 0502 9990005000   30,300 140,100 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

001 0502 9990005000 200 30,300 140,100 



государственных 

(муниципальных) нужд 

ОБРАЗОВАНИЕ 001 0700     28705,800 110054,800 

Дошкольное образование 001 0701     2119,900 29040,400 

Дошкольное образование 001 0701 19   2119,900 29040,400 

Дошкольное образование 001 0701 191   2119,900 29040,400 

Дошкольное образование 001 0701 1910105590 600 1403,600 17258,700 

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автоном-ным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям  

001 0701 1910106590 600 716,300 11781,700 

Общее образование 001 0702     25728,400 69103,900 

Общее образование 001 0702 19   25728,400 69103,900 

Общее образование школы 

начальные, средние, не 

полные 

001 0702 192   25728,400 69103,900 

Питание 1-4 классов 001 0702 1920202590   1087,200 2113,600 

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автоном-ным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям  

001 0702 1920202590 600 1087,200 2113,600 

Общее образование школы 

начальные, средние, не 

полные 

001 0702 1920206590   24641,200 66990,300 

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автоном-ным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям  

001 0702 1920206590 600 24641,200 66990,300 

Дополнительное образование 001 0703 193   300,000 8733,000 

Дополнительное образование 001 0703 1930606590   300,000 8733,000 

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автоном-ным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям  

001 0703 1930606590 600 300,000 8733,000 

Переподготовка и повышение 

квалификации кадров 

001 0705 194   -15,000 0,000 

Переподготовка и повышение 

квалификации кадров 

001 0705 1940808590   -15,000 0,000 

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автоном-ным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям  

001 0705 1940808590 600 -15,000 0,000 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 

001 0707 331   -300,000 333,000 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 

001 0707 3319999000 200 -300,000 333,000 

Другие вопросы в области 

образования 

001 0709     872,500 2844,500 

Расходы на содержание 

детских оздоров.лагерей 

001 0709 1971099980 600 716,200 1988,200 

Обеспечение деятельности 

комиссий по делам опеки и 

попечительства 

001 0709 9980077740   156,300 856,300 



 Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

государственными (му-

ниципальными) органами, 

казенными учрежде-ниями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

001 0709 9980077740 100 169,400 823,600 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0709 9980077740 200 -13,100 32,700 

КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГ

РАФИЯ И СРЕДСТВА 

МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 

001 0800     4998,000 4998,000 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд- 

кинооборудование 

001 0801 2020100590 244 4998,000 4998,000 

    СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 

001 1000     143,337 5250,715 

        Пенсионное обеспечение 001 1001     -471,900 278,100 

        Пенсионное обеспечение 001 1001 22   -471,900 278,100 

 Доплата к пенсиям 

муниципальных служащих 

001 1001 2210728960   -471,900 278,100 

 Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

001 1001 2210728960 300 -471,900 278,100 

Социальное обеспечение 

населения 

001 1003     600,000 1300,000 

Социальное обеспечение 

населения 

001 1003 99   600,000 1300,000 

Социальное обеспечение 

населения 

001 1003 9985050000   600,000 1300,000 

 Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

001 1003 9985050000 300 600,000 1300,000 

Охрана семьи и детства 001 1004     15,237 3672,615 

Предоставление жилых 

помещений детям-сиротам и 

детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам 

из их числа по договорам 

найма 

001 1004 2250050820   -561,363 2806,815 

Капитальные вложения в 

объекты муниципальной 

собственности 

001 1004 2250050820 400 -561,363 2806,815 

Охрана семьи и детства 001 1004 223   576,600 865,800 

Компенсация части 

родительской прлаты за 

присмотр и уход за детьми в 

образовательных 

организациях. реализующих 

образовательную программу 

дошкольного образования 

001 1004 2230181540   576,600 865,800 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

001 1004 2230181540 300 576,600 865,800 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 

И СПОРТ 

001 1100     -3653,500 4098,400 



Физическая культура  001 1101 241   -3453,500 1178,400 

Физическая культура  001 1101 2410187010   -3453,500 1178,400 

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автоном-ным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям  

001 1101 2410187010 600 -3453,500 1178,400 

Массовый спорт 001 1102     -200,000 2920,000 

Массовый спорт 001 1102 2410187010   -200,000 2920,000 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

001 1004 2410187010 200 -200,000 2920,000 

      СРЕДСТВА 

МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 

001 1200     -1029,100 5977,000 

Периодическая печать и 

издательства 

001 1202     -1029,100 5977,000 

Периодическая печать и 

издательства 

001 1202 252   -1029,100 5977,000 

Периодическая печать и 

издательства 

001 1202 2520200590   -1029,100 5977,000 

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автоном-ным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям  

001 1202 2520200590 600 -1029,100 5977,000 

      ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ДОЛГА 

001 1300     160,700 610,700 

Обслуживание 

государственного 

внутреннего и 

муниципального долга 

001 1301     160,700 610,700 

Обслуживание 

государственного 

внутреннего и 

муниципального долга 

001 1301 26   160,700 610,700 

Обслуживание 

государственного 

внутреннего и 

муниципального долга 

001 1301 261   160,700 610,700 

Обслуживание 

государственного 

внутреннего и 

муниципального долга 

001 1301 2610160020   160,700 610,700 

Обслуживание 

государственного 

внутреннего и 

муниципального долга 

001 1301 2610160020 700 160,700 610,700 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА 

001 1400     14024,000 75525,000 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

образований 

001 1401 2610160020 500 3155,800 60807,800 

 Иные бюджетные 

ассигнования 

001 1403 2610160020 500 14717,200 14717,200 



 Иные бюджетные 

ассигнования 

001 1403 2610160020 800 -3849,000 0,000 

   Контрольно-счетная 

палата МР "Буйнакский 

район" 

005 0000     85,600 1548,500 

      

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

005 0100     85,600 1548,500 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможен-ных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

005 0106     85,600 1548,500 

Содержание руководителя 

контрольно – счетной палаты 

муниципального образования 

005 0106 9360020000   -13,400 660,900 

Расходы на выплаты по 

оплате труда  

005 0106 9360020000 100 -13,400 660,900 

Содержание аппарата 

контрольно – счетной палаты 

муниципального образования 

005 0106 937   99,000 887,600 

Содержание аппарата 

контрольно – счетной палаты 

муниципального образования 

005 0106 9370020000   99,000 887,600 

Расходы на выплаты по 

оплате труда  

005 0106 9370020000 100 135,300 825,900 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

005 0106 9370020000 200 -37,400 55,600 

 Иные бюджетные 

ассигнования 

005 0106 9370020000 800 1,100 6,100 

    Муниципальное казённое 

учреждение 

"Межпоселенческий центр 

культуры" 

056       5057,600 51102,400 

      ОБРАЗОВАНИЕ 056 0700     -3024,600 25122,200 

        Общее образование 056 0703     -3024,600 25122,200 

Дополнительное образование 056 0703 193   -3024,600 25122,200 

Дополнительное образование 056 0703 1930606590   -3024,600 25122,200 

 Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

государственными (му-

ниципальными) органами, 

казенными учрежде-ниями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

056 0703 1930606590 100 -3577,300 23859,500 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

056 0703 1930606590 200 552,700 1262,700 

      КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФ ИЯ 

056 0800     8043,400 25941,400 

Культура 056 0801 202   8022,200 25267,300 

Культура 056 0801 2020100590   2851,400 6232,400 



 Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

государственными (му-

ниципальными) органами, 

казенными учрежде-ниями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

056 0801 2020100590 100 880,700 3478,500 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

056 0801 2020100590 200 1952,700 2735,900 

 Иные бюджетные 

ассигнования 

056 0801 2020100590 800 18,000 18,000 

Библиотеки 056 0801 2020500590   -208,400 9470,400 

 Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

государственными (му-

ниципальными) органами, 

казенными учрежде-ниями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

056 0801 2020500590 100 -296,200 9265,100 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

056 0801 2020500590 200 87,800 205,300 

Хоры 056 0801 2020600590   5126,700 9312,000 

 Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

государственными (му-

ниципальными) органами, 

казенными учрежде-ниями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

056 0801 2020600590 100 4616,700 8802,000 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

056 0801 2020600590 200 510,000 510,000 

Поддержка учреждений 

культуры 

056 0801 20209R4670 200 0,000 0,000 

Поддержка учреждений 

культуры 

056 0801 20209R5191 200 202,000 202,000 

Поддержка учреждений 

культуры 

056 0801 20209R5192 200 50,500 50,500 

Другие   вопросы   в   области 

культуры, кинема-тографии 

056 0804 998   21,200 674,100 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учрежденний 

056 0804 9980020000 100 21,200 674,100 

 Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

056 0314 7900000000 200 38,800 38,800 

   Управление образования 

администрации  

075       21182,900 738613,200 

      ОБРАЗОВАНИЕ 075 0700     19435,300 729618,900 



        Дошкольное образование 075 0701     5229,400 119936,600 

        Дошкольное образование 075 0701 1910105590   3867,900 76672,200 

 Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

государственными (му-

ниципальными) органами, 

казенными учрежде-ниями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

075 0701 1910105590 100 3867,900 75450,700 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

075 0701 1910105590 200   1221,500 

        Дошкольное образование 075 0701 1910106590   1361,500 43264,400 

 Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

государственными (му-

ниципальными) органами, 

казенными учрежде-ниями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

075 0701 1910106590 100 1801,000 12180,100 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

075 0701 1910106590 200 360,500 29794,300 

                Иные бюджетные 

ассигнования 

075 0701 1910106590 800 -800,000 1290,000 

        Общее образование 075 0702     5730,000 591551,500 

        Общее образование 075 0702 19   5730,000 591551,500 

Школы начальные, средние, 

не полные 

075 0702 1920206590   6436,600 580111,500 

 Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

государственными (му-

ниципальными) органами, 

казенными учрежде-ниями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

075 0702 1920206590 100 10878,400 539758,000 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

075 0702 1920206590 200 -1101,200 35394,100 

Иные бюджетные 

ассигнования 

075 0702 1920206590 800 -3340,600 4959,400 

Обеспечение горячим 

питанием учащихся 1-4 

классов 

075 0702 1920202590   -706,600 11440,000 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

075 0702 1920202590 200 -706,600 11440,000 

Профессиональная 

подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 

075 0705     -30,800 454,200 



Профессиональная 

подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 

075 0705 194   -30,800 454,200 

Профессиональная 

подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 

075 0705 1940808590   -30,800 454,200 

 Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

государственными (му-

ниципальными) органами, 

казенными учрежде-ниями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

075 0705 1940808590 100 -30,800 454,200 

        Другие вопросы в 

области образования 

075 0709     8506,700 17676,600 

        Другие вопросы в 

области образования 

(содержание 

методкабинета,ХЭК,ЦБ) 

075 0709 1921110590   8554,800 16854,400 

 Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

государственными (му-

ниципальными) органами, 

казенными учрежде-ниями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

075 0709 1921110590 100 8541,500 16585,100 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

075 0709 1921110590 200 5,900 261,900 

                Иные бюджетные 

ассигнования 

075 0709 1921110590 800 7,400 7,400 

 Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

государственными (му-

ниципальными) органами, 

казенными учрежде-ниями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

075 0709 998   -48,100 822,200 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учрежденний 

075 0709 9980020000   -48,100 822,200 

 Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

государственными (му-

ниципальными) органами, 

казенными учрежде-ниями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

075 0709 9980020000 100 15,900 673,400 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

075 0709 9980020000 200 -59,000 136,800 

Иные бюджетные 075 0709 9980020000 800 -5,000 12,000 



ассигнования 

      СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 

075 1000     1747,600 8994,300 

        Охрана семьи и детства 075 1004     1747,600 8994,300 

        Охрана семьи и детства 075 1004 22   1747,600 8994,300 

        Охрана семьи и детства 075 1004 223   1747,600 8994,300 

Компенсация   части    

родительской   платы  за  

присмотр  и  уход  за  детьми  

в  образовательных 

организациях. Реализующих  

образовательную  программу 

дошкольного образования 

075 1004 2230181540   1556,600 3240,000 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

075 1004 2230181540 300 1556,600 3240,000 

Выплата единовременных 

пособий при всех формах 

устройства детей, лишенных 

родительского  попечения  

075 1004 2230752600   -1,500 150,800 

Социальное    обеспечение   и  

иные  выплаты населению 

075 1004 2230752600 300 -1,500 150,800 

Пособия на детей - сирот 075 1004 2230781520   192,500 5603,500 

Социальное    обеспечение   и  

иные  выплаты населению 

075 1004 2230781520 300 192,500 5603,500 

Управление коммунального 

хозяйства 

133       21341,400 50112,300 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

133 0500     16513,800 29284,700 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

133 0505     259,100 13030,000 

Расходы на выплаты по 

оплате труда работников 

местного самоуправления 

133 0505 9980020000   0,000 597,600 

 Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

государственными (му-

ниципальными) органами, 

казенными учрежде-ниями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

133 0505 9980020000 100   597,600 

Расходы на обеспечение 

функций местного 

самоуправления. 

133 0505 9990000590   259,100 12432,400 

Расходы на выплаты по 

оплате труда  

133 0505 9990000590 100 559,100 11257,900 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

133 0505 9990000590 200 -335,000 1079,500 

Иные бюджетные 

ассигнования 

133 0505 9990000590 800 35,000 95,000 

Культура 133 0800     4827,600 4827,600 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

133 0801 2020100590 200 327,600 327,600 



(муниципальных) нужд 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

133 0801 20209R4670 200 4500,000 4500,000 

Программа "Комфортная 

городская среда" 

133 0503 46001R5550 244 15954,700 15954,700 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

133 0503 9990002000 244 300,000 300,000 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 

И СПОРТ 

133 1100     0,000 16000,000 

Строительство объекта 

"Дворец спорта с.Н-

Казанище" 

133 1101 241   0,000 16000,000 

Строительство объекта 

"Дворец спорта с.Н-

Казанище" 

133 1101 2410187010   0,000 16000,000 

Капитальные вложения в 

объекты муниципальной 

собственности 

133 1101 2410187010 400   16000,000 

Учреждения 

дополнительного 

образования-спортшколы 

164       3516,900 28197,200 

Дополнительное образование 164 0703 1930606590   3201,900 27882,200 

Расходы на выплаты по 

оплате труда  

164 0703 1930606590 100 3123,300 27335,600 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

164 0703 1930606590 200 91,400 539,400 

                Иные бюджетные 

ассигнования 

164 0703 1930606590 800 -12,800 7,200 

Доступная среда 164 1006 30000R0270 200 315,000 315,000 

  Отдел бюджета и финансов 

администрации МР 

"Буйнакский район" 

992       271,300 4291,100 

      

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

992 0100     271,300 4291,100 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных   органов  и 

органов  финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

992 0106     19,800 690,400 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных   органов  и 

органов  финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

992 0106 99   19,800 690,400 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных   органов  и 

органов  финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

992 0106 998   19,800 690,400 



Расходы на выплаты по 

оплате труда работников 

местного самоуправления 

992 0106 9980020000   19,800 690,400 

 Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

государственными (му-

ниципальными) органами, 

казенными учрежде-ниями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

992 0106 9980020000 100 19,800 690,400 

Расходы на обеспечение 

функций местного 

самоуправления. 

992 0113 192110590   251,500 3600,700 

Расходы на выплаты по 

оплате труда работников  

992 0113 192110590 100 478,300 3512,500 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 0113 192110590 200 -230,000 85,000 

                Иные бюджетные 

ассигнования 

992 0113 192110590 
800 3,200 3,200 

 

 

Статья 2. Отделу по бюджету и финансам по указанным выше уточнениям 
внести соответствующие изменения в бюджетную роспись и сметы расходов 

бюджетных учреждений в установленном порядке. 
 

Статья  3. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Буйнакские 
известия», а также разместить на официальном сайте Администрации 

муниципального района в информационно – телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

  
Статья  4. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия. 

 
 
 

Председатель Собрания депутатов                                           Д. Шихсаидов 
 

 
Глава муниципального района 

«Буйнакский район»                                                                                      К. Изиев 
 

 
 


